ПРОТОКОЛ

от 29 июня 2010 года № 38
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строителей»
Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Е.В. (согласно п. 9.15.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Малая Грузинская, д. 3
Председательствующий на заседании Совета – вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Забелин В.Н. (согласно п. 9.15.4 Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Из 14 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались :

1. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»);

2. Фуфаев Валентин Александрович (ЗАО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

3. Варакин Юрий Борисович (ОАО Корпорация «Монтажспецстрой) по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

4. Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инвест») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

5. Дьяков Иван Григорьевич (ЗАО фирма «ЛИФТРЕМОНТ») по доверенности (уполномоченное лицо – Моисеев Сергей Сергеевич);

6. Заренков Вячеслав Адамович (ОАО «Эталон-Инвест») по доверенности (уполномоченное лицо – Скринник Олег Витальевич);

7. Кремнёв Владимир Геннадьевич (ООО «Строй-Сервис-2») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

8. Романов Иван Леонидович (ЗАО «МОССТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

9. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Дятлов Валерий Михайлович);

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Хачатурян А. М. – руководитель юридического департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Холопик В.В.- руководитель Экспертно-контрольного департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 14 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 2-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Принятие новых членов в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» от Общества с ограниченной ответственностью «ПромСтройКонтроль» (ОГРН 1107746404358), Общества с ограниченной ответственностью «Экспертно Технический центр «Надежность» (ОГРН 1101690030683), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтройКонтроль» (ОГРН 1107746404358), с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно Технический центр «Надежность» (ОГРН 1101690030683), с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»: Общества с ограниченной ответственностью «Ботлихстройсервис» (ОГРН 1050506000863), Общества с ограниченной ответственностью «Брянская строительная компания» (ОГРН 1023202744003), Обществу с ограниченной ответсвенностью «Заполярная строительная компания» (ОГРН 1062457022880), Общества с ограниченной ответственностью «СМУ «Ульяновскнефть» (ОГРН 1037300461274), Закрытого акционерного общества «Управление механизации № 2» (ОГРН 1027301485617), Обществу с ограниченной ответственностью «Энергокомплекс» (ОГРН  1062508046116), также доложил присутствующим о поступивших заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Открытого акционерного общества «Эталон-Инвест» (ОГРН 1067746597192) и Общества с ограниченной ответственностью «СПМ-жилстрой» (ОГРН 1027700357134), о частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к определенным видам работ, кодам продукции и услуг, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдачи Свидетельства о допуске на другие виды работ, а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «Ботлихстройсервис» (ОГРН 1050506000863), согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

1. Работы по разработке выемок, вертикальной планировке в части следующих кодов:
· 4510414 Разработка и перемещение грунта скреперами
· 4540206 Установка ряжей, устройство и разработка стапелей
2. 17. Работы по монтажу деревянных конструкций в части следующих кодов:
· 4540211 Устройство деревянного мостового полотна
·  4540208 Возведение деревянных конструкций мостов, эстакад, колесопроводов, гидротехнических сооружений
2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Обществу с ограниченной ответственностью «Брянская строительная компания» (ОГРН 1023202744003), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответсвенностью «Заполярная строительная компания» (ОГРН 1062457022880), согласно заявления.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «СМУ «Ульяновскнефть» (ОГРН 1037300461274), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Закрытому акционерному обществу «Управление механизации № 2» (ОГРН 1027301485617), согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

29. Работы по монтажу технологического оборудования
30. Работы пусконаладочные
2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Отказать во внесении изменений в Свидетельство о допуске члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «Энергокомплекс» (ОГРН  1062508046116), на основании п.п. 1 и 2 ч.11 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно заявления на основании п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации и выдать члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Открытому акционерному обществу «Эталон-Инвест» (ОГРН 1067746597192) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.
2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно заявления на основании п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации и выдать члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «СПМ-жилстрой» (ОГРН 1027700357134) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

В.Н. Забелин
4